

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.013.023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLOTAGEM/IMPRESSÃO EM GRANDES ESCALAS, COM ALTA PRECISÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CIVIL.*

Fornecedor : **GRAFICA BOQUIM EIRELI - 34.577.301/0001-02**

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$        |
|--|--------|-----|---|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 1  | 950,00 | und | Impressão Colorida de Projetos em prancha no Formato A1         | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 7,80            | R\$ 7.410,00     | R\$ 9,73                              | R\$ 9.243,50 | 19,84         | R\$ 1,93            |
| 2  | 700,00 | und | Impressão Monocromático de Projetos em prancha no Formato A1    | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 7,80            | R\$ 5.460,00     | R\$ 8,40                              | R\$ 5.880,00 | 7,14          | R\$ 0,60            |
| 3  | 800,00 | und | Impressão Colorida de Projetos em prancha no Formato A2         | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,30            | R\$ 5.040,00     | R\$ 7,25                              | R\$ 5.800,00 | 13,10         | R\$ 0,95            |
| 4  | 425,00 | und | Impressão Monocromático de Projetos em prancha no Formato A2    | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 5,87            | R\$ 2.494,75     | R\$ 6,33                              | R\$ 2.690,25 | 7,27          | R\$ 0,46            |
| 5  | 530,00 | und | Impressão Colorida de Projetos em prancha no Formato A3         | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,80            | R\$ 2.014,00     | R\$ 4,90                              | R\$ 2.597,00 | 22,45         | R\$ 1,10            |
| 6  | 405,00 | und | Impressão Monocromático de Projetos em prancha no Formato A3    | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,40            | R\$ 1.377,00     | R\$ 4,10                              | R\$ 1.660,50 | 17,07         | R\$ 0,70            |
| 7  | 350,00 | und | Escaneamento/Digitalização de Projetos em Prancha no Formato A0 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 16,80           | R\$ 5.880,00     | R\$ 18,13                             | R\$ 6.345,50 | 7,34          | R\$ 1,33            |
| 8  | 350,00 | und | Escaneamento/Digitalização de Projetos em Prancha em Formato A1 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 18,80           | R\$ 6.580,00     | R\$ 20,33                             | R\$ 7.115,50 | 7,53          | R\$ 1,53            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.255,75</b> |        |     |   |         |         |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 41.332,25</b> |              | <b>12,28%</b> | <b>R\$ 5.076,50</b> |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 36.255,75    | R\$ 41.332,25 | 12,28%     | 5.076,50     |

Por atender as exigências do Edital, da Lei 10.520/2002 e conforme Parecer Técnico n.º 82/2021 expedido pela Controladoria Geral do Município de Estância.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Estância-SE , 11 de Maio de 2021

GILSON ANDRADE DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL